
ZARZĄDZENIE NR 11/FN/24 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy Nr LXII/414/23 z dnia 20 grudnia 2023 roku 
(Uchwała budżetowa na 2024 rok),zarządza się co następuje :  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2024 po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 54.157.162,37 zł tego: dochody bieżące 36.952.505,77 zł, dochody majątkowe 
17.204.656,60 zł, 

2. po stronie wydatków 58.115.030,09 zł z tego wydatki bieżące 38.154.018,70 zł, wydatki majątkowe 
19.961.011,39 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6A9243-5676-43F8-B2B6-366A21D95280. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 295 240,00 1 286 900,34

Lokalny transport zbiorowy 66 140,00 57 800,34

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 040,00 13 700,34

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 662 632,93 1 677 756,88

Pozostała działalność 80 316,43 95 440,38

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
80 316,43 95 440,38

758 Różne rozliczenia 24 969 990,00 24 970 249,00

Różne rozliczenia finansowe 46 225,00 46 484,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
46 225,00 46 484,00

852 Pomoc społeczna 541 579,00 561 437,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej

12 000,00 14 126,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
12 000,00 14 126,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
11 000,00 14 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
11 000,00 14 000,00

Zasiłki stałe 123 000,00 130 290,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
123 000,00 130 290,00

Pomoc w zakresie dożywiania 29 663,00 37 105,00

Rozdział Paragraf Zmiana

-8 339,66

60004 -8 339,66

2010 -8 339,66

15 123,95

75495 15 123,95

2100 15 123,95

259,00

75814 259,00

2100 259,00

3 000,00

19 858,00

85213 2 126,00

2030 7 290,00

85230 7 442,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 11/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 czerwca 2024 r.

Zmiany w planie dochodów w 2024  roku

2030 3 000,00

85216 7 290,00

2030 2 126,00

85214

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6A9243-5676-43F8-B2B6-366A21D95280. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
29 663,00 37 105,00

54 130 261,08 54 157 162,37

Andrzej Żołyński

2030 7 442,00

Razem: 26 901,29

Wójt Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6A9243-5676-43F8-B2B6-366A21D95280. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

600 Transport i łączność 22 040,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 22 040,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 040,00

4 787 787,05

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 11/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 czerwca 2024 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

-8 339,66 13 700,34

-8 339,66 13 700,34

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 -8 339,66 13 700,34

Razem: -8 339,66 4 779 447,39

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6A9243-5676-43F8-B2B6-366A21D95280. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 8 615 166,39

Lokalny transport zbiorowy 145 185,00

Zakup usług pozostałych 22 040,00

Administracja publiczna 5 616 134,66

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 009 870,64

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80 000,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
50 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00

Zakup usług pozostałych 400 000,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 395 116,43

Pozostała działalność 80 316,43

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
79 960,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
356,43

Oświata i wychowanie 18 249 253,38

Szkoły podstawowe 11 337 294,40

Zakup materiałów i wyposażenia 411 750,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 23 750,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
9 133,00

Pomoc społeczna 1 878 813,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

12 500,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 12 500,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
46 000,00

Świadczenia społeczne 46 000,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 11/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 czerwca  2024 r.

Zmiany w planie wydatków w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

600 -8 339,66 8 606 826,73

60004 -8 339,66 136 845,34

4300 -8 339,66 13 700,34

750 0,00 5 616 134,66

75023 0,00 5 009 870,64

4120 -20 000,00 60 000,00

4140 5 000,00 55 000,00

4170 15 000,00 65 000,00

4210 -21 405,00 178 595,00

4300 -25 000,00 375 000,00

4530 46 405,00 46 405,00

754 15 123,95 2 410 240,38

75495 15 123,95 95 440,38

3280 15 040,00 95 000,00

4740 83,95 440,38

801 259,00 18 249 512,38

80101 259,00 11 337 553,40

4210 8 125,00 419 875,00

4240 -8 125,00 15 625,00

4750 259,00 9 392,00

852 19 858,00 1 898 671,00

85213 2 126,00 14 626,00

4130 2 126,00 14 626,00

85214 3 000,00 49 000,00

3110 3 000,00 49 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6A9243-5676-43F8-B2B6-366A21D95280. Podpisany Strona 1



Zasiłki stałe 128 000,00

Świadczenia społeczne 128 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 127 663,00

Świadczenia społeczne 70 000,00

Rodzina 3 748 984,00

Rodziny zastępcze 84 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
84 000,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 36 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
36 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 913 116,23

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00

Zakup usług pozostałych 14 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 294 849,73

Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00

58 088 128,80

B

e

85216 7 290,00 135 290,00

3110 7 290,00 135 290,00

85230 7 442,00 135 105,00

3110 7 442,00 77 442,00

855 0,00 3 748 984,00

85508 -19 000,00 65 000,00

4330 -19 000,00 65 000,00

85510 19 000,00 55 000,00

4330 19 000,00 55 000,00

900 0,00 4 913 116,23

90004 -1 350,00 13 650,00

4300 -1 350,00 12 650,00

Razem: 26 901,29 58 115 030,09

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

90026 1 350,00 296 199,73

4110 1 350,00 1 850,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6A9243-5676-43F8-B2B6-366A21D95280. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

600 Transport i łączność 22 040,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 22 040,00

Zakup usług pozostałych 22 040,00

4 787 787,05

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 11/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 czerwca 2024 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

-8 339,66 13 700,34

-8 339,66 13 700,34

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4300 -8 339,66 13 700,34

Razem: -8 339,66 4 779 447,39

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6A9243-5676-43F8-B2B6-366A21D95280. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 11/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 czerwca 2024 r., w załączniku nr 1  i nr 
2 do zarządzenia, dokonuje się następujących zmian: 

w rozdziale 60004- lokalny transport zbiorowy – zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 8.339,66  zł 
z przeznaczeniem na zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych zgodnie z pismem 
Nr WF-I.3112.5.13.2024 z MUW w Warszawie, 

w dziale 754 w rozdziale 75495 – pozostała działalność – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 
15.123,95 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych zgodnie z ustawą o pomocy Ukrainie, 

w rozdziale 75814- różne rozliczenia- zwiększa się dochody o  kwotę 259,00 zł   z przeznaczeniem na 
wydatki w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe – na wynagrodzenia dla nauczycieli wypłacane w związku  
z  pomocą dla obywateli Ukrainy, 

w dziale 852- pomoc społeczna zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 19.858,00 zł z tego 2.126,00 zł ( 
rozdz. 85213) przeznacza się na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne wynikające z ustawy 
o pomocy społecznej zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.17.41.2024 z MUW w Warszawie, kwotę 3.000,00 zł 
(rozdz. 85214) przeznacza się na wypłatę zasiłków okresowych zgodnie z pismem Nr WF-
I.3112.17.43.2024 z MUW w Warszawie, kwotę 7.290,00 zł (rozdz. 85216) przeznacza się na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.17.42.2024 z MUW 
w Warszawie, kwotę 7.442,00 zł (rozdz. 85230) przeznacza się na dofinansowanie zadań realizowanych 
w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.17.32.2024 z MUW 
w Warszawie 

Pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu do przewidywanego wykonania wydatków. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6A9243-5676-43F8-B2B6-366A21D95280. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 11/Fn/24 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


